
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 P
ub

lik
at

ie
bl

ad
 v

an
 d

e 
Eu

ro
pe

se
  G

em
ee

ns
ch

ap
pe

n 
dd

. 0
9-

07
-1

99
8

EMIS-Wetgeving: BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITE VAN DE EER Nr. 87/... en certificatie) en bijlage IV (Energie) bij de EER-Overeenkomst

bron :

Publicatieblad van de Europese 
Gemeenschappen 

PB L 193 van 09/07/98 

 

BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITE VAN DE EER Nr. 87/97 van 9 
december 1997 tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, 

normen, keuring en certificatie) en bijlage IV (Energie) bij de EER-
Overeenkomst 

HET GEMENGD COMITE VAN DE EER, 

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, 
aangepast bij het protocol tot aanpassing van de Overeenkomst betreffende de 
Europese Economische Ruimte, hierna "de Overeenkomst" genoemd, inzonderheid 
op artikel 98; 

Overwegende dat bijlage II bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 
33/96 van het Gemengd Comité van de EER ( 1 ); 

Overwegende dat bijlage IV bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 
49/97 van 

het Gemengd Comité van de EER ( 2 ); 

Overwegende dat Richtlijn 96/57/EG van het Europees Parlement en de Raad van 
3 september 1996 betreffende normen voor de energie-efficiëntie van 
huishoudelijke elektrische koelkasten, diepvriezers en combinaties daarvan (3) in 
de Overeenkomst dient te worden opgenomen, 

BESLUIT: 

Artikel 1
In hoofdstuk IV van bijlage II bij de Overeenkomst wordt na punt 4 (Richtlijn 
92/75/EEG van de Raad) het volgende punt ingevoegd: 

"5. 396 L 0057: Richtlijn 96/57/EG van het Europees Parlement en de Raad van 

file:///J|/ripped/gedaan/pbl/pbl090798-3.htm (1 of 3) [21/08/2002 9:29:21]



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 P
ub

lik
at

ie
bl

ad
 v

an
 d

e 
Eu

ro
pe

se
  G

em
ee

ns
ch

ap
pe

n 
dd

. 0
9-

07
-1

99
8

EMIS-Wetgeving: BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITE VAN DE EER Nr. 87/... en certificatie) en bijlage IV (Energie) bij de EER-Overeenkomst

3 september 1996 betreffende normen voor de energie-efficiëntie van 
huishoudelijke elektrische koelkasten, diepvriezers en combinaties daarvan (PB L 
236 van 18.9.1996, blz. 36).". 

Artikel 2
In bijlage IV bij de Overeenkomst wordt na punt 12 (Richtlijn 94/22/EG van het 
Europees Parlement en de Raad) het volgende punt ingevoegd: 

"13. 396 L 0057: Richtlijn 96/57/EG van het Europees Parlement en de Raad van 
3 september 1996 betreffende normen voor de energie-efficiëntie van 
huishoudelijke elektrische koelkasten, diepvriezers en combinaties daarvan (PB L 
236 van 18.9.1996, blz. 36) (1). 

(1) Is hier alleen ter informatie opgenomen: voor de toepassing, zie bijlage II 
(Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie).". 

Artikel 3
De aan de respectieve taalversies van dit besluit gehechte teksten in de IJslandse 
en de Noorse taal van Richtlijn 96/57/EG zijn authentiek. 

Artikel 4
Dit besluit treedt in werking op 10 december 1997, op voorwaarde dat alle in 
artikel 103, lid 1, van de Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het 
Gemengd Comité van de 

EER hebben plaatsgevonden. 

Artikel 5
Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement 
bij het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen. 

Gedaan te Brussel, 9 december 1997. 

Voor het Gemengd Comité van de EER 

De Voorzitter
E. BULL 

Voetnoten: 

file:///J|/ripped/gedaan/pbl/pbl090798-3.htm (2 of 3) [21/08/2002 9:29:21]



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 P
ub

lik
at

ie
bl

ad
 v

an
 d

e 
Eu

ro
pe

se
  G

em
ee

ns
ch

ap
pe

n 
dd

. 0
9-

07
-1

99
8

EMIS-Wetgeving: BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITE VAN DE EER Nr. 87/... en certificatie) en bijlage IV (Energie) bij de EER-Overeenkomst

1.  PB L 237 van 19. 9. 1996, blz. 25.

2.  PB L 290 van 23. 10. 1997, blz. 35.

3.  PB L 236 van 18. 9. 1996, blz. 36.

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 06/08/1998 Ontwerp EMIS. 

file:///J|/ripped/gedaan/pbl/pbl090798-3.htm (3 of 3) [21/08/2002 9:29:21]

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

